
GOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 20 DE JULHO DE 2018
ANO 181 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 22.855 7Diário Oficial

Art. 5° - Ao final, façam-se os autos conclusos a este 
Gabinete.

Art. 6° - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.

Gabinete da Chefe da Corregedoria Fiscal da Secretaria da 
Fazenda, em Goiânia, aos 17 dias do mês de julho do ano de 2018.

NISLENE ALVES BORGES
Chefe da Corregedoria Fiscal

<#ABC#88223#7#107329/>

Protocolo 88223

<#ABC#88151#7#107247>

EXTRATO DE CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAM O 
ESTADO DE GOIÁS E A CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, 
PARA IMPLEMENTAÇÃO DAS ROTINAS RELACIONADAS 
COM O CUMPRIMENTO DO DISPOSTO NA LEI ESTADUAL N° 
20.170/2018, DE 29 DE JUNHO DE 2018.

PROCESSO N° 201800004042328

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO COM FULCRO NO “CAPUT”, 
DO ARTIGO 25 DA LEI N° 8666/93, DE 21/06/1993

CONTRATANTE: ESTADO DE GOIÁS, REPRESENTADO PELO 
SENHOR GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS JOSÉ ELITON 
DE FIGUÊREDO JÚNIOR POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA 
DE ESTADO DA FAZENDA, REPRESENTADA POR SEU TITULAR 
MANOEL XAVIER FERREIRA FILHO.

CONTRATADA: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL- CAIXA, CNPJ: 
00.360.305/0001-04

OBJETO DO CONTRATO: CONTRATO TEM COMO OBJETO O 
RECEBIMENTO, AS TRANSFERÊNCIAS PARA A CONTA FUNDO 
ESPECIAL DE INCREMENTO PREVIDENCIÁRIO DO ESTADO E 
PARA O FUNDO DE RESERVA, O CONTROLE E O PAGAMENTO 
DOS DEPÓSITOS JUDICIAIS REFERENTES A RECURSOS 
REMANESCENTES DE PROCESSOS JUDICIAIS FINDOS, 
ARQUIVADOS OU NÃO, E OS ORIUNDOS DE DEPÓSITOS NÃO 
IDENTIFICADOS, SOB VINCULAÇÃO AO TRIBUNAL DE JUSTIÇA 
DE GOIÁS, BEM COMO A ADMINISTRAÇÃO DOS FLUXOS 
FINANCEIROS GERADOS PELO CUMPRIMENTO DO DISPOSTO 
NA LEI ESTADUAL N° 20.170, DE 29 DE JUNHO DE 2018 E CEN-
TRALIZAÇÃO DOS DEPÓSITOS JUDICIAIS, MANTIDOS EM 
OUTRAS INSTITUIÇÕES FINANCEIRAS.

TIPIFICAÇÃO LEGAL: LEI FEDERAL N° 8666/93 E SUAS 
ALTERAÇÕES E DEMAIS LEGISLAÇÕES APLICÁVEIS.

VALOR DO CONTRATO: R$ 6.650.000,00 (SEIS MILHÕES, 
SEISCENTOS E CINQUENTA MIL REAIS).

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES, A CONTAR DA DATA DA SUA 
PUBLICAÇÃO, PODENDO SER PRORROGADO NOS TERMOS 
DA LEI 8.666/93, MEDIANTE TERMO ADITIVO, POR ATÉ 60 
(SESSENTA) MESES;

DATA DA ASSINATURA: 16/07/2018.
<#ABC#88151#7#107247/>

Protocolo 88151

<#ABC#88215#7#107322>

DESPACHO Nº.  177/2018-GSF

O Secretário de Estado da Fazenda, no uso de suas 
atribuições;

RESOLVE

Tornar sem efeito o EXTRATO DE CONTRATO QUE 

ENTRE SI CELEBRAM O ESTADO DE GOIÁS E A CAIXA 
ECONÔMICA FEDERAL, PARA IMPLEMENTAÇÃO DAS ROTINAS 
RELACIONADAS COM O CUMPRIMENTO DO DISPOSTO NA 
LEI ESTADUAL N° 20.170/2018, DE 29 DE JUNHO DE 2018, de 
04/07/2018, publicado no Diário Oficial do Estado de Goiás do dia 
06/07/2018 (processo administrativo 201800004042328).

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA, 
em Goiânia, aos 19 dias do mês de julho de 2018.

MANOEL XAVIER FERREIRA FILHO
Secretário de Estado da Fazenda

<#ABC#88215#7#107322/>

Protocolo 88215

<#ABC#88221#7#107327>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 027/2018

PROCESSO Nº 201700004066561 de 17/11/2017.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 006/2018.
CONTRATANTE: ESTADO DE GOIÁS, através da SECRETARIA 
DE ESTADO DA FAZENDA, representada por seu titular Manoel 
Xavier Ferreira Filho.
CONTRATADA: POTÊNCIA COMÉRCIO DE EXTINTORES LTDA - 
ME, CNPJ nº 01.178.827/0001-52.
OBJETO: Prestação de serviços de recarga para os extintores da 
Secretaria de Estado da Fazenda.
TIPIFICAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Federal 
8.666/1993 e suas alterações posteriores, Lei Estadual nº 
17.928/2012, Lei Estadual nº 18.989/2015 e demais normas regula-
mentares aplicáveis à espécie.
VALOR TOTAL: R$ 22.224,00 (vinte e dois mil duzentos e vinte e 
quatro reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: nº 2018.23.01.04.122.4001.4.001.0
3, Fonte 100, do vigente Orçamento Estadual, conforme DUEOF Nº 
00258, de 26/06/2018, no valor de R$ 22.224,00 (vinte e dois mil 
duzentos e vinte e quatro reais), emitida pela Seção competente da 
Secretaria de Estado da Fazenda.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura.
DATA DA ASSINATURA: 17 de julho de 2018.
	
<#ABC#88221#7#107327/>

Protocolo 88221

Secretaria da Mulher,  do Desenvolvimento 
Social,  da Igualdade Racial,  dos Direitos 

Humanos e do Trabalho – SEMDIT
<#ABC#88080#7#107160>

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO

A Gerência de Licitações, Suprimentos, Contratos e Convênios da 
Secretaria Cidadã, torna público aos interessados que o PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 024/2018, processo nº 201710319001217, 
destinado ao fornecimento de refeições preparadas (café da manhã, 
almoço, lanche da tarde e jantar), conforme cardápio aprovado pelo 
GECRIA, todos os dias da semana, para consumo dos usuários 
(adolescentes e servidores plantonistas) das Unidades Socioedu-
cativas localizadas em Goiânia/GO, por de 12 (doze) meses, com 
abertura prevista para o dia 26 de julho de 2018, às 09:00 horas, 
FICA ADIADO PARA O DIA 03 DE AGOSTO DE 2018 às 09:00 
horas, motivado pelo Decreto Nº 9.269, DE 18 DE JULHO DE 2018 
(DO/GO nº 22.854). Os interessados poderão em horário comercial 
obter mais informações na Gerência de Licitações, Suprimentos, 
Contratos e Convênios, situada na Av. Universitária, n° 609 - Setor 
Universitário, Goiânia/GO, fone: (62) 3201-8684.

Goiânia, 19 de julho de 2018.

Kátia Maria Ribeiro
Pregoeira

<#ABC#88080#7#107160/>

Protocolo 88080


		sistema@abc.go.gov.br
	2018-07-19T19:03:06-0300
	Goiania - GO
	AGENCIA BRASIL CENTRAL:03520902000147
	AGENCIA BRASIL CENTRAL




